Speisen

Suppen

Gulaschsuppe Teller:
Terrine:

Tomatensuppe Teller:

aus frischen Tomaten und mit Olivendl

Bratkartoffeln

frisch aus der Pfanne in Speck und Zwiebeln gebraten

Roastbeef zart rosa gebraten
mit Bratkartoffeln, selbst gemachter Remoulade
und Salat

Sauerfleisch
aus dem Schweinenacken, mit Bratkartoffeln,
selbst gemachter Remoulade und Salat

Eingelegte Bratheringe
mit Zwiebelringen und Bratkartoffeln

Bauernfruhstuck
mit Katenschinken, Gewirzgurke und Salat

3 Spiegeleier
mit Bratkartoffeln und Salat

6,50
10,50

5,90

14,90

11,90

9,90

9,90

9,00



Steaks und Schnitzel

Schnitzel
in frischen Semmelbrdseln gebraten
dazu Bratkartoffeln und Salat

Scheiterhaufen
zwei kleine Schweinesteaks mit gebratenen
Champignons, Zwiebeln, Spiegelei und Bratkartoffeln

Nudelgerichte

Maultaschen
in KrauterrUhrei mit Salat

K‘cisespéitzle (vegetarisch)
mit Salat

Kasespatzle
mit angebratenem Katenschinken und Salat

Spaghetti all*arrabbiata (vegetarisch)
pikant aus frischen Tomaten,
mit Knoblauch, Chili und Krautern

Spaghetti mediterran

Garnelen angebraten in Olivendl mit Chili und Knoblauch

sowie frischen Tomaten

Putenpfanne

geschnetzeltes von der Putenbrust mit frischen
Champignons in Rahm, selbstgemachte Spatzle
und Salat

12,50

12,50

9,00

9,90

10,90

10,50

12,50

13,50



Boeuf bourguignon
in Burgunderwein und frischem Gemdise
geschmortes Rindfleisch, dazu selbstgemachte Spatzle

Salate

wahlweise mit selbst gemachtem Joghurt Dressing
oder Balsamico-Kurbiskerndl-Vinaigrette.

Kleiner gemischter Salat

Salat Feta
bunter Salat mit Feta, Oliven und Peperoni

Salat Pute
bunter Salat mit gebratener Putenbrust

Salat mit Ziegenkase im Speckmantel
bunter Salat mit im Speckmantel gebratenem Ziegenkase

Vegetarische Kleinigkeiten

Knoblauchbaguette

Bruschetta
frisch gerostetes Brot mit Olivendl,
frischen Tomaten und Basilikum

Rosmarinkartoffeln
mit Feta

Blattspinat
mit Knoblauch, frischen Tomaten und Feta gratiniert

14,90

3,50

11,90

12,50

13,50

3,50

4,50

5,50



Uberbackener Fetakase
mit frischen Tomaten, Zwiebeln, Oliven,
Peperoni und Knoblauch

Dessert

Vanilleeis
mit heil3en Himbeeren
oder heifer selbstgemachten Schokoladensauce

Kaiserschmarrn
mit heilRen Himbeeren und Vanilleeis

5,50

7,50



