Speisen

<u>Suppen</u>

Gulaschsuppe Teller: 6,50

Terrine: 10,50

Tomatensuppe Teller: 5,90

aus frischen Tomaten und mit Olivenöl

Bratkartoffeln

frisch aus der Pfanne in Speck und Zwiebeln gebraten

Roastbeef zart rosa gebraten

mit Bratkartoffeln, selbst gemachter Remoulade und Salat

14,90

Sauerfleisch

aus dem Schweinenacken, mit Bratkartoffeln, selbst gemachter Remoulade und Salat

11,90

Eingelegte Bratheringe

mit Zwiebelringen und Bratkartoffeln

9,90

Bauernfrühstück

mit Katenschinken, Gewürzgurke und Salat

9,90

3 Spiegeleier

mit Bratkartoffeln und Salat

9,00

Steaks und Schnitzel

Schnitzel in frischen Semmelbröseln gebraten dazu Bratkartoffeln und Salat	12,50
Scheiterhaufen zwei kleine Schweinesteaks mit gebratenen Champignons, Zwiebeln, Spiegelei und Bratkartoffeln	12,50
<u>Nudelgerichte</u>	
Maultaschen in Kräuterrührei mit Salat	9,00
Käsespätzle (vegetarisch) mit Salat	9,90
Käsespätzle mit angebratenem Katenschinken und Salat	10,90
Spaghetti all'arrabbiata (vegetarisch) pikant aus frischen Tomaten, mit Knoblauch, Chili und Kräutern	10,50
Spaghetti mediterran Garnelen angebraten in Olivenöl mit Chili und Knoblauch sowie frischen Tomaten	12 50
Putenpfanne geschnetzeltes von der Putenbrust mit frischen	12,50
Champignons in Rahm, selbstgemachte Spätzle und Salat	13,50

Bœuf bourguignon in Burgunderwein und frischem Gemüse geschmortes Rindfleisch, dazu selbstgemachte Spätzle	14,90
Salate wahlweise mit selbst gemachtem Joghurt Dressing oder Balsamico-Kürbiskernöl-Vinaigrette.	
Kleiner gemischter Salat	3,50
Salat Feta bunter Salat mit Feta, Oliven und Peperoni	11,90
Salat Pute bunter Salat mit gebratener Putenbrust	12,50
Salat mit Ziegenkäse im Speckmantel bunter Salat mit im Speckmantel gebratenem Ziegenkäse	13,50
Vegetarische Kleinigkeiten	
Knoblauchbaguette	3,50
Bruschetta frisch geröstetes Brot mit Olivenöl, frischen Tomaten und Basilikum	4,50
Rosmarinkartoffeln mit Feta	5,50

Blattspinat mit Knoblauch, frischen Tomaten und Feta gratiniert

8,50

Überbackener Fetakäse mit frischen Tomaten, Zwiebeln, Oliven, Peperoni und Knoblauch	8,50
<u>Dessert</u>	
Vanilleeis mit heißen Himbeeren oder heißer selbstgemachten Schokoladensauce	5,50
Kaiserschmarrn	

7,50

mit heißen Himbeeren und Vanilleeis